
Allegato F)

SALA CONFERENZE PLANETARIO

 ORARI sala + maschera + IVA sala + attrezzatura + maschera + IVA
mattino, 8 - 14 50 € 80 €
pomeriggio, 14 - 20 50 € 80 €
sera, 20 - 24 70 € 90 €
mattino e pomeriggio, 8 - 20 100 € 130 €
pomeriggio e sera, 14 - 24 120 € 160 €
giornata intera, 8 - 24 170 € 200 €
più giornate consecutive - 20 % delle tariffe - 20 % delle tariffe

attrezzatura: in dotazione (verificare con il gestore)

SALA D’ATTORRE TARIFFA AGEVOLATA AL 50%
(Enti, associazioni, privati che svolgono attività di rilevanza culturale senza fini di lucro).

 ORARI sala + attrezzatura + maschera + IVA
Da 1 a 5 ore e mezzo € 107,00 (€ 87,70 + Iva 22% € 19,30)
Da 5 ore e mezzo a 11 ore € 208,00  (€ 170,49 + Iva 22% €37,51)
Da 11 ore a 15 ore € 309,00  (€ 253,28 + Iva 22% € 55,72)

attrezzatura: schermo di proiezione, videoproiettore.

TARIFFE SPAZI A PALAZZO RASPONI DALLE TESTE – RAVENNA.

SALONE DELLE FESTE
 ORARI sala + attrezzatura + maschera + IVA
Da 1 a 5 ore € 500,00 (€ 409,84 + iva al 22% € 90,16) 
Da 5 ore a 11 ore € 800,00 (€ 655,74 + Iva 22% €144,26)
Per ogni ora aggiunta alle fasce 
orarie previste € 120,00 (€ 98,36 + Iva 22% € 21,64)

PER ATRIO E RELATIVE PERTINENZE
 ORARI sala + attrezzatura + maschera + IVA
Da 1 a 5 ore € 300,00 (€ 409,84 + iva al 22% € 90,16) 
Da 5 ore a 11 ore € 500,00 (€ 409,84 + iva al 22% € 90,16)
Per ogni ora aggiunta alle fasce 
orarie previste € 80,00 (€ 65,57 + iva al 22% € 14,43 )

attrezzatura: schermo di proiezione, videoproiettore.



TARIFFE AGEVOLATE SPAZI TEATRO ALIGHIERI E SALA CORELLI

 ORARI Onnicomprensiva dei servizi + IVA
Apertura TEATRO € 2.684,00 (€ 2.200,00 + Iva 22% € 484,00)
Apertura sala Corelli € 427,00 (€ 350,00 + Iva 22% €77,77)

TARIFFE AGEVOLATE SPAZI TEATRO RASI E RIDOTTO

 ORARI Onnicomprensiva dei servizi + IVA
Apertura TEATRO € 1.195,60 (€ 980,00 + Iva 22% € 215,60)
Apertura RIDOTTO € 170,80 (€ 140,00 + Iva 22% €30,80)

ISTITUZIONE MUSEO D’ARTE DELLA CITTA’ - MAR

 ORARI tariffa + IVA
Sala Martini (negli orari di 
apertura del museo) 366,00 (€ 300 + Iva 22%)

ISTITUZIONE BIBLIOTECA CLASSENSE

 ORARI tariffa + IVA

Sala Manica Lunga (negli 
orari di apertura della 
Biblioteca) 

Feriali € 244 (€ 200+ Iva 22%), Festivi (€ 250 +Iva 
22%), tariffa minima fissa al giorno fino ad un massimo 
di utilizzo di cinque ore; oltre le cinque ore di utilizzo: € 
25,00 + IVA per ogni ora aggiuntiva fino ad un massimo 

di otto ore al giorno.

Sala Muratori (negli orari di 
apertura della Biblioteca)

€ 300,00 + IVA feriali – € 400,00 + IVA festivi – tariffa 
minima fissa fino ad un massimo di tre ore di utilizzo; 
oltre le tre ore di utilizzo: € 50,00 + IVA per ogni ora 

aggiuntiva di uso della sala.

Sala Dantesca (negli orari di 
apertura della Biblioteca)

€ 400,00 + IVA feriali – € 500,00 + IVA festivi – tariffa 
minima fissa fino ad un massimo di tre ore di utilizzo; 
oltre le tre ore di utilizzo: € 50,00 + IVA per ogni ora 

aggiuntiva di uso della sala

ALMAGIA’

 ORARI tariffa + IVA

Canone agevolato (come per 
i soggetti patrocinati dal 
comune)

€ 677,10 (€ 555,00 + Iva 22%). Restano a carico 
dell'utilizzatore i costi relativi al service (audio, luci, 
pulizie, allestimenti, ecc,) che possono variare secondo 
il tipo di messa in scena o utilizzo che si intende fare.

Si precisa che gli spazi indicati sono in gestione a soggetti esterni (ad eccezione di Palazzo 
Rasponi e Sala d’Attorre); pertanto i soggetti convenzionati dovranno verificare direttamente la 
disponibilità e le modalità di utilizzo con i “gestori” degli spazi. L’utilizzo degli spazi in orari diversi 
rispetto al normale orario apertura degli stessi al pubblico potrà essere soggetto al pagamento del 
maggiore costo di sorveglianza o di quanto altro necessario. La disponibilità di attrezzature 
presenti e utilizzabili nelle sale dovranno essere verificate e concordate con i gestori.


